СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«  10  »  августа  2012 года                                                                            №  10
с.п. Лямина

Об утверждении  Перечня услуг,
которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления
 муниципальных услуг

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее по тексту – перечень услуг) администрацией сельского поселения Лямина согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Лямина обеспечить размещение перечня услуг на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Лямина.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования
( обнародования).

Глава сельского поселения Лямина                                  А. А. Мальгинов

Приложение к решению
Совета депутатов
сельского поселения Лямина
от  « 10 »   августа 2012 года  № 8

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной

Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной

Предоставляется
за плату/бесплатно

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием заявления, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.1.  Выдача справки с места жительства о составе семьи.
1.2. Выдача справки о доходах по месту работы (службы) на заявителя и членов его семьи за последний календарный год. (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учет.
1.3. Выдача документов, подтверждающих стоимость недвижимого, движимого имущества (отчет (выписка из отчета) оценки, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации), в случае наличия имущества у заявителя и (или) членов его семьи.
1.4. Выдача справки о получении заявителем и членами его семьи иных доходов (о размере пенсии, о размере стипендии, о размере пособия по безработице и других выплат безработным, о размере пособий на детей, о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю) на содержание подопечных детей, о размере алиментов и т.д.), выданные уполномоченными органами, осуществляющими соответствующие выплаты.

	Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

	1
	2
	3
	4

	1.5.Выдача акта обследования жилищно-бытовых условий и справку о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений жилищного фонда сельского поселения Лямина по договору социального найма оформляет и предоставляет за заявителя администрация по заявлению гражданина.
	             Бесплатно

	2.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	2.1. Выдача технического и кадастрового паспорта объекта недвижимости.
2.2. Выдача схемы отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка.
2.3. Выдача плана границ земельного участка в электронном виде.
	Предоставляется за счет заявителя

Предоставляется за счет заявителя

Предоставляется за счет заявителя